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
cozinha com móveis, duas vagas de garagem,
fotos em www.seculus.net· R$ 800.000,00

Ref 2019 - Schroeder I - Terreno com

360m' (15X24) - R$25.000,OO á vista
Ref 2006 - Guaramírim - Terreno com 3BB.60m'
(13,4x29)· R$ 35.000,00
Ref 2002 . Nova Brasilia . Terreno com 399m'

(15x26,6)· R$ 73.000,00
Ref 2033· Jaraguá Esquerdo· Terreno com Bl Om'
sendo 1 Bx4S Rua com Asfa�o· RS 85.000.00
Ref 2039· Centro· Terreno com 1.309m' na Procopio
Gomes· R$500.000.00
Ref 2040·Cenlro- Terrenocom 1.085m' na Procopio
Gomes- R$ 500.000,00

.
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Á

MENEGOTTI
M Ao RB L

3371·0031www.parcimoveis.com.br
e-mail:·immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

* 12 Pavimentos
* Churrasqueira na

sacada
• Piscina
* Salão de Festas
* Playgrond
* Financ. direto com

a construtora em até
120 meses.

5835 - CORUPÃ - SiTIO - 172.000m2
- CASA ALV. 160,00m2 - 3 DORM­
COPA/COZ - SALA -lAV - BWC - DEP

- CHUR - PISCINA-GAR - EDIC
50,00m2 - R$ 350.000,00

5880 - ÁGUA VERDE - TERRENO COM
450,OOM2 - R$ 65.000,00

5792 - GUA VERDE - TERRENO -

450,OOm2 C/ VISTA PÃNORÃMICA -

RS 60.000,00

5815 - SÃO LUIZ - TERRENO - 606,20m2
- ESOUINA ÁREA 10EAL - COMERCIAL­

R$ 100.000,00
5690- POMERODE- TERRENO - 6.546m2-
ÓTIMA ÁREA COMERCIAL - R$100.000,00

5696 - POMERODE - TERRENO COM
412,95M2 R$ 45.000,00

O CORREIO DO POVO 3A

TERRENOS ,

5808 - PiÇARRAS 314,73m2
R$ 20.000,00

5824-JOÃO PESSOA 375.00m2
R$ 30.000,00

5854-TRES RIOS DO NORTE
387.50m2 - R$ 20.000,00

5460 - TRES RIOS DO NORTE
319,08m2-R$30.000,00

5804-CORUPÁ
4.724,30m2 -R$34.000,00

5746 - ÁGUAVERDE
465,00m2 - R$ 50.000,00

5788-ÁGUAVERDE
450,00m2 - R$ 60.000,00

5844 - ÁGUA VERDE
450,00m2 - R$ 80.000,00

5408- NOVA BRASILIA
5.868,OOm2 - RS 350.000,00

5813-ESTRAOANOVA
74.216,00m2 -R$ 700.000,00

LOCAÇÃO 'f

CASAS:

BAIRRO CZERNIEWICZ - RUA PEORO

FLORIANO, S/N° EM FRENTE N° 200 - 04

aTOS, COPA/COZ, LAV.,BWC -R$330,00
BAIRRO JGUÁ 99 - RUA PASTOR HAROLD

WILLIAM, AO LADO NO 186- 03 aTOS,
SLS, COZ., LAV., BWC E GARAGEM - R$
460,00
BAIRRO ESTRADA NOVA - CASA DE
MADEIRA - RUA JOÃO MIGUEL DA SILVA,
514 - CASA DE MADEIRA - 02 aTOS,
SALA, COPA, COZ., LAV.,BWC - R$ 330,00

.BAIRRO VILA RAU - RUA ALBERTO

KLITZKE, N° 69 - PROXIMO AD MERCADO
RAU - 03 aTOS, SALA, COPA, COZINHA,
LAVANOERIA, BANHEIRO, GARAGEM
PARA DOIS CARROS. TODAMURADA.

APARTAMENTOS:

BAIRRO AMIZADE - RUA ARTHUR ENKE -

Edt. Parisi - AP. 03 - 2 aTOS, SL, COZ,
BWC, LAV E GARAGEM- R$400,00

BAIRRO CENTRO - RUA MAL DEODORO
DA FONSECA - EDiF. LESMANN - AR 25 -

01 SUíTE, 02 OTOS, SALA, COPA,
COZINHA, LAVANDERIA, BANHEIRO E
GARAGEM.

BAIRRO SÃO LUIZ - RUA JOSÉ NARLOCH,
1849 - AP. 01 - 02 aTOS, SL, COZ., LAV.
BWC E GARAGEM - R$ 420,00

BAIRRO AGUA VERDE - RUA EUGÊNIO
BERTOLDI, N° 218 - AP. 01 - 02 aTOS,
COZ, LAV, BWC E GARAGEM - R$ 350,00
+ CONDAO,OO
BAIRRO VILA LALAU

RUA PEDRO AVELINO FAGUNDES, N° 45-
AP. 203 BLII - EDIE VITORIA REGIA - 03
QTOS-R$ 660,00
RUA PEDRO AVELINO FAGUNDES, N° 96-
AR TERREO, 01 aTO, SL, COZ., LAV, BWC E
GARAGEM - R$ 420,00
KITINETES:

BAIRRO FIGUEIRA - RUA ANTÔNIO PEDRI.

-R$300,OO

BAIRRO VILA RAU - RUA CARLOS ZENKE,
N°224-R$ 220,00TAXA DAAGUA

SALACOMERCIAL:

BAIRRO VIEIRAS

AV. PREf. WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BOGO & BOGO, SLS (01 à 08) da frente RS
600,00· SLS (09à14) R$500,OO.
BAIRRO CENTRO-CENTRO COMERCIAL

RUA PROE MARUNA FRUTUOSO - PROX.
SUP. ANGELONI

SALAS COMERCIAIS - VÁRIOS
TAMAMNHOS.

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA - RUA
RINALDO BaGO, N° 216 - 29M' - R$
380,00

TERRENO

ILHA DA FIGUEIRA

1.200m2 - RUA JOSÉ THEODORO
RIBEIRO, LT36e37 -R$600,00 + IPTU

30X20TMROS - RUA- RINALDO BOGO.
ÓTIMA LOCALIDADE - R$ 500,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES -

Sobrado geminado cf 2 suítes, 1

qto, 3 salas, coz., bwc, lav., chur. e
gar. R$138.000,OO ou

50% entro + pare. entrega em
março.
- Apto de 1 suíte + 1 quarto,
sala, cozinha, lavan. e
garagem. R$ 80.000,00 ou

50% entro + pare.

COMPRA • VENDE • ALUGA • ADMINISTRA 3055-0900
Plantão 9987-1004

Ref: (1001) BAIRRO CZERNIEWICZ cf 1 suíte cf
hidro, 3 qtos, 3 salas, 3 bwc, cozinha, dispensa,

chur., garagem. Área construída 300m2•
EXELENTE IMÓVEL- Aceita imóvel na Barra Velha

como pagamento. R$ 300.000,00

Corupâ casa alv. de 2 qtos, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia e terreno de esquina com

465m2 no valor de R$ 45.000,00

CZERNIEWICZ - Excelente casa com 3 quartos,
2 bwc, salas, cozinha, lav., garagem e demais

dep. R$ 200.000,00

- Casa Vila Nova com 01 surre. 02 quartos, 01 ba 1
'

.....fritono, sala
para 02 ambientes. lavado. cozinha, lavan':: . _, ,:>. 'fl�nsa, dep.
empregada, canil, churrasqueira com bar, parquinho � gdragem para 02

carros.yalorda Locação R$ 2.200,00
- Sala Comercial com SOm' e 1 bwc. Centro - R$ 400,00
- Sala comercial na Alameda 25, com 72m'. Locação R$ 1.200,00
uíííma unidade
- Sala comercial centro Guaramirim cl 180m2 . Valor da Locação R$
1.200,00
- Sala comercial cl40m' no centro. RS 300,00 .

• Galpão centro Guaramirim cl 600m'. Valorda Locação R$ 2.400.00
- Terreno na Rod. Br 280 em Guaramirim com aproximadamente 280m2
e uma edificação em alvenaría. Valor da Locação R$ 550,00,
- Apto Guaramirim R$ 400,00 com 02 dormitorios, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia e uma vaga de garagem. Próximo a Fameg.
. Casa Centro com 04 suâes com sacadas. sendo uma com closed, 03
salas, 02 banheiros. 01 sala para 02 ambientes; Churrasqueira, jardim:
Garagem para 4 automovels. Valor da LocaçãoH$l.700,0J)

BARRA DO RIO CERRO casa de 1 suite, 2 qtos,
2 salas, bw, cozinha mob" garagem, dispensa,
chur. Cf bw, murada com portao eletronico.
Aceita apto em BC ou apto em Jaraguá.

R$ 170.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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IMOBILIÁRIA

OLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

47.3275-1594

A melhor localização de Balneário de Piç,�rr�,�,
Av. Nereu Ramos esq. com Rua: Franklin Pereira

·3 opções de plantas
'opção de garagem dupla
'01' suíte :+ 02 dormitórios
'sacada com churrasqueira

Rua Barãodo Rio Branco, 221/02-Jaraguá do sul-se

Fone: (47) 3275-1594 - e-mail; wotfapar@netuno.com.�r

REF. 1051 - Amizade - Casa de alvenaria no com

139,00m2 com 01 suíte, 02 dormitórios,
sala/copa; cozinha, área de serviço e garagem.

Valor R$ 169.000,00 (pode ser usado
financiamento bancário ou parcelamento)

Ref. 3811 Vila
Nova· Apto­
Edifício Porto

Seguro - 01
suíte, 02 dorm,
sala, COZ, BWe,
área de

serviço, sacada
cf chur. Pode
ser usado
FGTS e fianc.

Ref. 12· CENTRO - casa em ótima lac. com 1
suíte, 2 dormitórios, 2 bwc, 2 vagas de garagem
e demais dependências com 178,OOm2 terreno.

R$ 190.000,00.

Ref. 105 - Sobrado Vila Nova com

242,OOm2 de área construlda e terreno
com 580,00m2 - 01 suíte, 04 dormitórios,
02 BWC, garagem com churrasqueira,

.

sacada.

Ref. 207 - BARRA DO RIO CERRO - Casa
.

próximo a Malwee com 150,00m2.
. Terreno com 643,OOmi R$ 115,000,00.

Ref. 0450 c Tila Martins' - Sobrado
alvenaria - 04 dorm., 02 salas, 02 Bwc
e demais dep .. com garagem fechada.

R$130.000,OO·

ReI. 2750 - Vila Lalau , ladoWeg II -

,

Ref. 3813 - AMIZADE - apto com�3
_/Terreno com 420,00m2 e/15,OOm <Ie.· dormitórios e demais dependência,:

frente. Valor R$ 75.000,00
.

.

.'.

g�ragem. R$ 75.000,00 '"". ".,,<,
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3371-2357
Plantão: 8404-7347

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

área construída 85m2.
Terreno cf 450m2. Rua
Gésar Franchieski, 51.

R$ 80.000,00

106· ÁGUA VERDE casa

cf 169m2 e terreno cf
318m2. Rua Herminia
Francisco Ramos
R$145.000,00

Gasa de madeira com

80m2. R$ 55.000,00

GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

?"ISMaI3370.0022
� O � 5 Rua Max Wilhelm, 729 - Baependi

WWW.PRISMAIMOVEIS.COMprisma@prismaimoveis.com

�lce\e"te
,mó"e\\

�26S - Casa TIFA MARTINS 120,00 tlWlmCi! VILA RAU 176,98 m' terreno
�25,00 m' - 1 Quarto, Suite, 2 bwc,3l:Ii\IIIim1, 2 qtos, Suite, 2 bwc, Sala, Cozinha, ivea
i>aragem RS 150.000,00 - Aceita TIlh!EfIIItllls Churrasqueira, Lavanderia, Garagem
----------------_.

TERRENOS APARTAMENTOS

AMIZADE
0654- Terreno 335,OOm'R$39.000,OO
2212- Terreno457,OOm'R$138.000,OO
2210· Terreno padrão 1.633,00m' R$140.000,OO
Aceita proposta.
GUARAMIRIM
2216· Terreno ComerciaI2.567,50m' BR:280 Próx.
ao Estofados Mannes - Excelente Area Comercial
Consulte-nos,
JOÃOPESSOA
2239-2249 -lotes de R$25.000,OO, R$35.000,OO e

R$39.000,OO (Ao lado do Corpo de Bombeiros,
Entrada50% e saldo em ate 12vezes).
TIFAMARTINS
2229- Terren0325m' R$55.000,OO.
ITAPEMA
2211- Terreno342,00m'R$26.500,OO Aceítacarro

nonegócio.

CENTRO
2233 • RUTH BRAUN - 83m' 2 suítes, copa. coz ,sala
de estar/intima, lavand., sacada c/ churr.
R$174.182,OO.
PiÇARRAS
2236 ·141m' área util4 qtos., sala, copa, COZ., lavand.,
2 bwc, 2 sacadas frente e lateral c/ churr.
R$130.000,OO
VILA NOVA.
222S-Ed. Capri li-Apto. com 1 Suite, 2 quartos, Sala
de estar I jantar, coz, lavanderia, sacada com

LOCAÇÃO '

2267 - BAEPENDI Sala Comecial • BOm' - 2 Bwc
com área de estacionamento exclusivo R$100,OO

GALPÃO '

ÁGUAVERDE
2232 Galpão 119,OOm', Terr. 364,OOm'R$110,OOO,OO

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

Cód. 1264 - Vila
lenzi - Gasa
Averbada - alv. c/
3 dorm. sendo 1

suite, bwc,
cozinha embutida,
lav., cf 2 vagas na

gar. e demais dep.
cf sala comi de
70m2 mais 1 bwc.
R$ 200.000,00.

•·····CÓd.1270-
Condomínio fechado
Jardim das Flores­
casas de alv. de 2 a 3
dorm., cf entrada de
R$ 8.000,00 a

10.000,00, saldo
financ. pela CEF e

saque de FGTS. Casa
por R$ 68.000,00 e

R$ 82.000,00

loteamento
Boulevard -

terreno com

379,65m2.
Próximo ao

Champagnat.
R$ 90.0ÓO,00

1276-lIha
da Figueira -

casa de
alvenaria com
05 dormitórios,
sendo 01 suite,
02 banheiros,
sala, cozinha,
01 vaga de

garagem.
R$ 230.000,00 .

Cód_ 2097-
Bom
investimento -

Prédiono
Centro com 03

aptos, cada um

cl 03 quartos,
sala, cozinha, 01
bwc, e garagem
pll carro.
R$ 350.000,00

CASAS '

AMIZADE
2250· Casa de Madeira 75,OOm'Terr 306,00m'
• 3 qtos, sala, coz. 3 bwc, lavand., garagem R$
60.000,00 Aceita carro no negócio.
BARRADORIOMOLHA
2263 • Casa Padrão 200m' terr. 569 m' - 4 qtos,
2bwc, Copa, Coz, Lavand, Garag R$160.000,OO
.BARRADO RIO CERRO
2254· Casa 134,00 m' Terr. 646,45 m' 2 qtos,
suite, sala, coz, 1 bwc, lavand, garagem
R$200.000,OO Aceita Propósta
JARAGUÁ ESQUERDO
2237 - Sobrado 143,85m' - 3 qlos, sala de estar I
intima, C02, 2 bwc, lavand., garagem
R$140.000,00Aceita proposta
TIFAMARTINS
2238 - Casa Mista 100,00m' 4 qtos, sala, COZ,

bwc, lavand., garag. RS78.000,00. troca por
imóvel/lerr. nos bairros Rau, V.lenzi, V.lalau e

Baependi.
TR�SRIOSDOSUL
2266· Casa 140,00 m', terr, 350,00m' 4 qtos,
2bwc, cozo R$ 85,000,00·Aceita carro

2262- DONA EMMA (Próximo a BR-470) Galpão
945 m', (700m' Empresa e 245 m' para
Residência), Terreno 5.244m'. Área para fástas,
lagoa, quadra de areia e rampa para lavação. 25
máquinas de costura e demais equipamentos e

móveis para confecção.

ARAQUARI
2207 • BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m'

Casa, pomar, rancho, etc. R$132.000,00.
2208 - BARRA DO ITAPOCU Chácara
35.425,55m' área de Pastagem R$ 88.000,00.
ILHADAFIGUEIRA
2204 -12.146.00 m' - Casa, cachoeira. lagoas,
fnutas e grande área verde dentro da cidade
R$240.000 00.

Cód. 1249 - São luis - casa de alvenaria com 03
dormitóríos, sendo 01 suíte, sala, cozinha, e demais
dep., com 01 vaga de garagem. Terreno com 450m2.

SALA COMERCIAL
Vila Lenzi com 70m2 mais 1 bwc. R$

500,00.

Terreno Industrial- cf 29.000,00m2 sendo
300m2 de frente para BR 413 km 11.

Cód. 1277 - Vila Lenzi - casa de

alvenaria, com 04 dormitórios, 01
banheiro, sala, cozinha, 02 vagas de

garagem. R$ 600,00
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Empreendimentos Imobiliários
www.seculus.net

Ed. Astral · Ilha da Figueira
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
- Ed. Chiodini(Centro-João Mareatto) el garagem. R$ 700,00.
_- Ed. Morada daSerra(Nova Brasilia-prox. Arena) ....Em construção. R$·S50,00.
- Ed. Esplendor-Apto Novo (Baependi-fundos Caraguá) cf garagem. R$ 850,00.

Casas:
- CasaMista(São Luís-prox. Arroz Urbano) 03 qtos, sem garagem. R$ 550,00.
- Sobrado(Estrada Nova-prox. Trevo) cf 03quartos, garagem. R$ 850,00.
- Sobrado(lIha da Figueira-proK. Posto Perala) el 03 quartos, garagem. R$ 880,00.
-Casa alv. (Centro - prox. Verdureira da Raquel) 02 garagens. R$ 2.400,00.

- CasaAlv. (Nova Brasilia-prox. Lombadaeletronica)cf300m'. R$1.800,00.
-Casa Alv. (Centro-prox. Colégio Abdon Batista). R$ 2.800,00.
- CasaAlv.(Nova Braslha-Prox. Lombada eletroniea) cf piscina. R$ 2.000,00.
- Sobrado cf sala Comereial(Guaramirim-BR 280). R$ 2.000,00.

-----

3376-0015
Barra
A Imobifiaria da Barra

P�móvels
RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. cllaje 156,OOm',
pode ser financiada, terreno c/350.00m'(14x25).
murado, com portão eletrônico, 3qtos, sendo um

suíte, 3 bwc, sala, copa, cozinha semi-mobiliada,
despensa, churrasqueira, área de festas, lavanderia,
Rua Delphina D. Pradi, n° 67, loteamento satler - R$
170,000,00 - aceita apartamento até R$ 90_000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje, 201m',
terreno c/408,90m'(14,50x28,20), 3qto, sendo 1 suite

c/hidro-massagem, 3 bwc, sala de estar, sala TV, copa,'
essas três peças com sancas de gesso, cozo mob.,
lav., chur., 3 garagens, fogão a lenha, área de festas, I
paredes c/ massa corrida, piso cerâmico, desp,

aberturas em vidro temperado verde, portão eletrônico,
inter-fone, alarme, alto padrão de construção, Rua
Vergílio Saller, n° 131, R$ 275.000,00, aceita Ap,
como parte de pglo no centro até R$ 120.000,00.

- VILA NOVA - casa alv. c/laje, c/117,50m', sendo
77,OOm' averbada, terreno c/ 375,OOm'(15x25), todo

murado, 4qtos, sala, copa, coz, 2 banheiros.
lavanderia, despensa, fogão à lenha ,Rua Domingos
Demarchi, n° 171- R$160.000,00 aceita casa cf
3qtos em Barra Velha até R$ 60_000,00 como parle

BARRA DO RtO CERRO - casaalv.cftaje 109,42m', sendo
69,42m' averbada, terreno C/334,12m' (13,50x24,75), todo
murado, cf portão eletT., 1 qto, suite cl hidromassagem, sala,

cozinha embutida.bwc social, área de festas cl bwc, aquecedor à
gás, 2 garagens, canil, antena parabólica, guarda roupa, luminária
de jardim, persianas em todas a janelas, fiação para instalação de
2 câmaras de segurança e tv via satélite - Rua Emma S. Marquardt,
n° 260 - R$ 125.000,00 - aceita carro, ou casa em Jaraguá do Sul,

ou ainda em Blumenau até o mesmo valor ou mais.

BARRA DO RIO MOLHA - sobrado em alvenaria, estilo
Ausmaco, c/400m', alto padrão, terreno

cfl.000m'(40x25), todo murado, com portão eÍetrõnico,
inter-fone, 3 suites sendo 2 mobiliadas, todas com

sacada, piso laminado, 4 BWC, piso térreo em cerãmico,
área de festas C/150m', com recanto Italiano, cozinha

mobiliada, copa, lavabo, sala de estar. Churrasqueira com
pia e mesa granito, lavanderia, 3 garagens - Rua

.

Bernardo Karsten, n0160 - R$ 650.000,00

JARAGUÁ 99 - casa alv. cflaje cf148,OOm', terreno
c/360,QOm', todo murado, portão eletrônico, suite
mais 2 qtos, sala, copa, cozo 2 BWC, lavanderia, toda
casa com piso cerâmico, 2 garagens, varanda, canil,
pode ser financiada, Rua Dom Helder Câmara, n°

96, R$ 118,000,00, negociável.

SANTA LUZIA - casa mista c/143m', terreno
c/494,42m'(21,45x23), 3qtos, banheiro, sala, copa,

Cttb;-Iavanderta, garagem, churrasqueira, toda
murada, Rua Carlos Frederico Ramthum sin° -

R$ 65_000,00

'.
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ESCOLA DE MASSOTERAPIA
ClEM E SAHB

--,
* CURSO DE CABELEIREIRO
* MANICURE/DEPILAÇÃO E

·MAQUIAGEM
* MASSOTERAPIA

(47) 3275-4125
Rua João Marcatto, 156 - Centro

Jaraguá do Sul

,. FARMÁCIAS-MANIPULAÇÃO

EKILíBRlO
Farmácia de Manipulaçã

Mt'dicamentos em gl:'ra!
M�lIipulaç3G de fô,mul.s médic.s
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, Veículos & Negócios·
O CORREIO DO POVO JARAGUÃ DO SUL, 26/27 DE JANEIRO DE 2008

EMPREENDIMENTOS
IMOBI'LIÁRIOS

CRECI PROTOCOLO 0156-08

+ de 10 construtoras!

+ de 20 edifícios!

.+ de 200 apartamentos!

+ de 10 corretores capacitados
.

paramelhor lhe atender!

Tel. (47) 3374-5675 e 3374-1102
e-mail: cartoriojàcoby@brturbo.com.br

Rua Marechal Castelo Branco, na 1515 - Centro - SCHROEDER - SC

Os melhores preços
de lançamento!

Asmelhores conaições
. de pagamentos com
Entrada+ Saldo
em até 50 meses!

Departamento Jurídico permanente oferecendo
. + segurança nas transações imobiliárias!

NOVOS TELEFONES: 3370-0888 • 3275·0077 • 3275·0550

_

NOVO ENDEREÇO:
AV. MAL.-DEODORO DA FONsr;CA, 1698 (EM FRENll; AO REGISTRO.DE IMÓVEIS)-

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua Reinoldo Ra�1 585 - Centro • Jaraguá do Sul -se I e-mail: imobiliária@jardimjaragua.com.br
PLANTA0: CAMANDUCAIA 8817·3310 I GLEDSON 8843·5751 I ONDINA 9137·4292

ACESSE WWW.JARDIMJARAGUA·.COM�BRIA
CRECI: 572....

RESIDENCIAL

s
::l

LOTEAMENTO CONSTANTINO PRAOIII íjl
=�='c=YZ <�=�c�=�====�==�===/�'�======�=�====�=2==���'=�=�'���==��=��=�==�==.c,' c�="=�=7=�'� crJ' R: 1156 - JONES CHiODfNI
=:;::;=�> � U /::::;'::::;=';::;==';::;.=:==-:;=-::::'=::=;;;====;:;;;;:;-====::===:::"'-::===".

I �

� �� o

�
o '- .

J:

LOTEAMENTO CONSTANTINO PRADIIi

,62 63 64

L!::==============:::'1 �
ii

Localização Bairro Jaraguá Esquerdo, próximo Arroz Urbano

PEQUENA ENTRADA E SALDO EM 60 MESES.
Toda infra-estrutura .'

Localização: Bairro [araguá Esquerdo.
Prontos para construir.

.

EMPREENDIMENTO: MARCATTO IMÓVEIS

"Informamos que as ilustrações deste folheto tem caráter exclusivamente promocional.
As condições de comercialização de cada unidade constam nos contratos
a serem firmados �om os adquirentes". ..

o Edifício 4 Ilhas é

nosso 4° empreendimento.
, A melhor relação
custo-benefício por m2•

Solicite nossas condições
de pagamento.

Teremos prazer em atendê-lo.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do Sul
Acesse www_jordimjarogua.com.br

R I A PLANTA0: CAMANDUCAIA 8817·3310
CREC�: 572-.1 GLEDSON 8843.5751 I ONDINA 9137.4292

ence,
m é'irJ1prescitit(íve{.

APTOTIPoi
A. Privativa= 113,OOm'
A. Total= 174,84m'

APTOTIP02
A. Privativa: 110,OOm'
A. Total= 171,84m'

Ziemann
Celestino Depiné.

irto Amizade

02 APARTAMENTOSAMPLOS PORANDAR TUBULAÇÃO PARAAGUAQUENTE

PREPARAÇIl.O PARAAR CONDICIONADO
vwcrensr

PONTOS PARA INTERNET E TVACABO

PORTEIRO ELETRONICO

HALLDEENTRADADECORADO

SALÂO DE FESTAS

ÁREADE LAZER COM PISCINA

02VAGAS DE GARAGEM

LOCAUZAÇll.o PRIVILEGIAOANO CHAMPAGNAT

02APARTAMENTOS DIFERENCIADOS C/ÁREAPARAPlsClNA

CORREIO DO POVO 11

CAS
REF. Jb1 027 Estrada Nova: casa alv. 2 dorm, . R$ 90.000,00
REF. JD 1010 Casa madeira. na Barra, 3dorm, R$ 64.000.00 (neg)
REF. JD1 077 no Duro Verde, 3dorm. R$ 75.000.00 (Lib. pi financiamento)
REF.JD 1079 No Duro Verde, 1suite, Worm, R$ 28.000,OOmais 68X R$ 500.00 (em
construção)
REF. JD1 075 Sobrado Jguá Esquerdo Condo Azaléias (consulte-nos)
REF. JD1 090 No Ana Paula 85,000,00 com terreno de met. 580m2.
REF. JD1 088 Casamista no São Luiz, e/terreno de 2.500m2, R$160.000,00 (neg.)
REF. JD2032 Alv. No Rau. sendo 3 dorm, Valor R$ 110.000,00

APARTAMENTOS·
REF. JD1 032 Centro: Ed Amaranlhus 330m' mob. Consulte-nos!
REF. JD1 062 Centro Ed. Menegotti, 3dorm, sala c/sac R$ 100.000,00
REF. J01 064 Apto em Balnearia Camboriu, R$ 1.300,000,00
REF. JD1089 Centro: Ed. Argus 1 suite.2dorm.coz mob, sala c/sac, bwc. área de

serv, gar R$160,OOO,OO
REF. J02033 Centro Ed. Argus - cobertura duplex R$ 290.000.00
REF. JD1021- Centro Ed. Juliana área de 100,43m2• 1 suite, 2 dorm, sala c/sac, gar
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
área de festas, 2 vagas de gar. Terreno'

c/450m2• R$ 195.000,00

Z7Q
..

I

CENTRO
..

I

•

Ref. 109.1 - Apto. nó Ed. Jaesser c/124m2
c/ 1 suíte + 2 qtos., sacada c; churrasq.

.

Czerniewícz. R$ 110.000,00

EXCELENTE IMÓVELCENTRAL
Galpão comercial no centro da cidade

com três pisos. Consulte-nos!

Terreno comercial de esquina próximo
a Prefettura R$126.000,OO

Ref. 78.1 - Casa de alv. c/160m2 c/ 4 otcs, escrit., sala,
copa, coz, 2 bwc's, lav. e churrasqueira. Terreno cf 362m2•

R$ 87.000,00

o CORREIO DO POVO 13

• JARAGUÁ DO 'SUl

r"

1 suíte com hidro e closet, 3 dormitórios, 2 ambientes
de sala. cozinha, mobiliada. área de serviço. ampla área

de festas, 2 vagas de garagem. COnsu!!e-l'1ost

Rer.100.1-·Terreno C/780m2 na

Vila Nova. R$ 130.000,00
/

TERRENO COMERCIAL
Terreno na Rua José Theodoro
Ribeiro, na Ilha dá Figueira

(� km do Centro) cf 4.820m2•

Terreno central �om 14X28::: 392m2, RS130.ooo,OO
.. ·" .. • .. • ·�.. ··,,··· .. ·"·.. ••• .. •••••.. ·t"·.. ···,··· .. •• .. ···,,· ..

Ref.15.2 - Casa de alv. noAmizade c/130m2
eli suíte + :2 qtos. e demais dep. R$1S5.ooo,00

Ref. 100.1- Terreno cf 780m2 na Vila Nova. R$13O.ooo,00
., ".v v."••••••••• v v�••• , , ..

Ref. 64.1- Terreno c! 870m2 na Vila Rati. R$138.000,OO

..................................
Ref. 76.1 - Casa de alvo no São Luís c/140m2

c/3 qtos., 2 bwc'$, gar. pI 2 cetros, churrasqueiraRef. 63.1 .. Terreno c! 450m2 na Nova Brasflla. R$ 73.000,00 e demais dep. R$ 110:000.00
.

• " •••• ,. , '>•• , " _ ., <0 " , ' , .

OPORTUNIDADE .. CASA NOVA (Amizade) .. 3 quartos, bwc, sala de estar e jantar,
cozinha. lavanderia, garagem coberta. R$110.000,OO .

._ _ _._ _ _ _

,�
-._._-- _ _ - _ _ :.� _ - ..

• .. - • � '" • � ... • �' $. .' _,. o). ;.... .. < s·* ti! '" t ..;

______ . ' ... ...� .......__ ....... _ w. " __-:» » .... _� _ � ....... _. _ _�t .... _ ....__ .. • __ �_ � __

�._�.,..�.�,�:!-�-""��=�.,! ,
. - -.------ •• - .. --- .-- • • J

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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- Ilha da Figueira - Apartamentos com uma suíte + 1 qto, sala
com sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc
social, garagem. Apartamento com dóis qtos, sala com

sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc social,
garagem. A partir de R$ 78.000,00

- Ilha da Figueira - Apartamentos com uma suíte + 1 qto,
sala com sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço,
bwc social, garagem. Apartamentos com dois qtos, sala com

sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc social,
garagem. A partir de R$ 78.000,00

,COD 242 - BARRA DO RIO CERRO -

APARTAMENTOS NOVOS com dois qtos, sala com

sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço,
bwc social, garagem - A partlr deR$ 75.000,00.

COD 284 - JARAGUÁ ESQUERDO -- TERRENO em
'

área residencial nobre medindo 900,00m2 (20x45)
de área total -Valor R$ 135.000,00

- IAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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SAINT
TFe PEZ-

. WWW.PROMA.COM.BR
Rua José Menegotti, 277 - Nova Brasília

c on 5 t r o t ie Fone: (47) 3371 6310 - Jaraguá do Sul a se

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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%

Mais informações.do
-

www.seculus.netl�73371.8814
Rua PresidenteEpifacio Pessoa, 41.5 - Cenlro Jaraguá do SUI- SC CE"; 89251�100

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Fone/Fax III!
-

PLAN o
9187-1112
9187 ..1114
9173 ..5472
9183 ..2900

www.dejaimoveis.com.br dejaimoveis@netuno.com.br

Apartamento com 01

suite com closet, 02
quartos, sala, cozinha,
banheiro, área de serviço,
dependência de

empregada, sacada com

churrasqueira, edificio
com piscina, quadra de

tênis, futebol, sala de

ginástica.
R$ 390.000,00

REF. 38 - Chico de
Paulo - Terreno
com 929,04 m2
= 26x36. Próximo
posto marcolla.
R$140.000,OO

REF.31 - Amizade -

Apto.com 2 quartos,
sala, cozinha,

banheiro, lavanderia,
1 vaga de garagem

R$70.000,OO

REF. 37 - Chico de Paulo - Terreno de esquina com

787,50m2 = 25x33 . Próximo posto Marcolla. R$
185.000,00 Negociável .

Ref. 11 - Vila lalau - Casa de
alv. com área de 740 m2 - com

03 quartos, sala, cozinha,
banheiro, área de serviço,

garagem para 03 carros, casa
com estrutura para 02 pisos.

Ótimo ponto comercial

Ref. 57 - Centro - Terreno com

aproximadamente 724,17 m2 -

Ref. 30 - Ce� - Edifício Raphia - Apartamento
com 01 suíte, 01 quarto, sala, cozinha, banheiro,

lavanderia e garagem - R$ 155.000,00

REF.45 • Rio Cerro II - Casa 2 quartos, 2 saías.
banheiro, lavanderia, cozinha, garagem- terreno

1500m2 RS 90.000,00 - aceíta troca por casa em

Penha ou Piçarras.

.

REF. 12 - Amizade­
Casa alvenaria 1
suite+2 quartos, sala
em 2 ambientes,
cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem
p/2 carros,
churrasqueira +

edícula com 2 quartos
e demais
dependências.
R$ 165.000,00
negociável.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES
REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE· OBRAS

Ref. 6206 - Amizade: Lot. Grun Garten - 'Casa
Alv. em Constr. c/144,70m2 - Sufte - 2 dorm­
bwc - sala estar(jantar - coz - lav - var - gar pI

2 carros - RS175.000,OO

.

Ref. 6190 - Amizade - Lot. Grun Garten - Casa I
Aiv. em constr. c/125,55m2 - Suíte - 2 dorm -

bwc - sala etsar/jantar • coz - área de festas·

gar pI 2 carros- R$155.000,OO

Ref. 6152· Amizade· Lot. Ville de tvon- Casa
Alv. Nova c/136,OOm2 . Suãe - 2 dorm- bwc •

sala estar/jantar· coz • lav • gar· área de
restas- R$169.000,OO

Ref. 6262 - Amizade -

Casa Alv. Nova c/
160,OOm2 - Suíte - 2

dorm - bwc - lavabo .- sala
estar/jantar - coz - lav -

gar p/ 2 carros - área de
festas - R$220.000,OO

.

ReI. 4603 - Lançamento - Resd. Ágape -

.vila Lenzi· próx. Arena· Aptos Novos cf 2
dorm - sacada e churr • ótimo padrão
acabamento cl área de 107 ,OOm2 • Valor
de Lançamento z R$89.000,OO cada­
-Enli'�da + 30x � dirBto ci imobiliaria -

somente juros poupança

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.vivendaimoveis.com

�C \11 �a In cLlI!l!lffilC l.II.,I,,;,oIU.I.III............1I.;;.,i

3372-1122
CRECI 2354-3 J

CORRETOR· OSMARI A. BERTOLDI • 9981-1122
CORRETOR· IRIO LUIZ VOLPI· 9979-6750
CORRETORA· ANNE BERTOLDI- 9927-6088

E-mail: falecom@vivendaimoveis.com RUA JORGE CZERNIEWICi, N° 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

REF 2493 • Água veroe- Rua Teodoro
Roeder, 166 • casa mista 70m'. Terreno

374m'. RS 85.000,00

REF iS11 ··Vila tenzi • Rua Urbano Rosa,
48· casa alv. 99m2• Terreno 446m2.

RS 1 Z7.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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·mÓve1s

Residencial Luiz Satler
Apto com Suite com
banheira+ 2 qtos,
sala de estar e jantar,
sacada cf churrasqueira
bwc social, área de

serviço, 2 vagas de

garagem pronto para _

moradinha. R$ 160.000,00

Residencial
Champagnat -

Prédio com

elevador, piscina
e playground,
salão defestas,
garagem coberta
com total

segurança,
portão e porteiro
eletrônico
pertinho do
centro.
ENTREGA EM
DEZEMBRO
DE 2009

Casa Jardim das Flores
Estrada Nova - Casas de 3 e

2 dormITórios com sala de
jantar e estar, bwc social,
cozinha, área de serviço, e
garagem ótima oportunidade
para que quer sair do aluguel!!
Entrada oe R$ 8.000,00 e

restante financiado.

Czerniewicz
próx. ao Alberto Bauer com
Suíte + 2 dormitórios
bwc social, sala de estar e

jantar, coz, áre de serviço
despença, área de festa com

bwc, garagem pf 3 carros.

R$ 150.000,00

Ref: 00088001 Casa Vila
Nova em frente a Gatos e

Atos com Suíte + 2 qtos,
sala de estar e jantar, copa,
coz.�rea de servo bwc
social, lavabo, churrasq +
fogão li lenha, garegem pf 2
carros, possui sotão e um

sub-solo. R$ 22.5.000,00

Apto Arsepum no Amizade
Suite + 2 qtos, sala,
cozinha, área de serviço,
bwc social, 1 vaga de

garagem. R$ 95�000,00

Residencial Dona Alvina - Prédio com 4 pavimentos
garagem e área de lazer em um lugar tranquilo e bem
localizado próximo ao Centro Aptos de 2 qtos e Suíte

+ 1 qto ENTREGA EM JUNHO 2008

Ref: 00082001 Sobrado
Barra do Rio Molha
Suite + 2 qtos.sala
íntima e 2 bwc sociais,
sala de Tv e jantar 1 qto,
COZ, área de serv,
garagem pf 2 carros

área de festas e iávano,
R$ 260.000,00

Geminada - 2 Casas Geminadas com estilo moderno e arojado
.

em um dos bairros mais prósperos de Jaraguá
Suite com closet + 2 qtos·

-

ENTREGA EM JUNHO 2008

Ref: 00068001

Galpão Barra do Rio
Cerro Cf 150m2 +

Chalé de mad. -cl
70m2 + garagem
nos fundos terreno
.cf 2.000m2
R$160.000,OO·

Residencial Dom Caliel - Prédio no Centro com 4

pavimentos, 2 garagens, salão de festas, aptos com

Suíte + 2 qtos, ótima opção para moradia, venha
conferir! ENTREGA EM MAIO 2009

Venha e 'fique' perplexo com a coberíura desse lindissimo
prédio .. ENTREGA EM JUNHO 2008

,

�ÃO hÁ limites eAr,. os sonhos bAstA AereliitAr...e horA lie �uttÃr! _j

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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IMÓVEIS

APARTAMENTOS -,;, ,

3007 - APTO· CENTRO
cf suíte + 2 quartos, cozinha mob,

R$ 149,000,00
veja mais em Wl'ilY.,gjrpJla.com.br

3018· APTO ED CARVALHO com 1
suíte + 2 Quartos, sala de estar,

cozinha mob., 2 vagas de garagem,
sacadas. TODO MOB. R$195.000,OO

3090 • APTO NOVO· BAEPENDI
cf suíte + 2 qtos, churrasqueira.

R$ 132.000,00

3417 - VILA NOVA - RES. GRANADA
- Aptos novos cl suíte, 2 quartos,
churrasqueira, 2 vagas de garagem.

A partir de R$ 165.000,001.
Possibilidade de 50% do valor de .

entrada e o restante em 24 parcelas.

.

�
Quer ver maiS?

consulte:
www�girolla.com.br

3275·5000

O CORREIO DO POVO

3419· VILA NOVA - APTO NO RES.
JARDIM DAS MERCEDES cl sala com

sacada, 2 quartos, bwc, cozinha,
lavanderia, garagem. Pega o sol da

manhã. R$ 68.000,00

GALPÃO .: if�

1071 - SOBRAD ; A
terreno c/ 420m' - 1 suíte master com

sacada, 2 qtos, área de festas com

churrasqueira. R$ 460.000,00

Plantão: 9979·7750
R. BARÃO DO RIO BRANCO, 650 - CENTRO· JARAGUÁ DO SUL· SC

2004 - EXCELENTE TERRENO CENTRAL Ci
2.294,52M'. CaNO. RES. FECHADO, ·R$
315.000,00
2006 - TERRENO CENTRAL (SERVIDAo) CI
789,�OM'. R$190 000,00
2010 - TERRENO CENTRA.L cl 337,50m'
(13,50x25). R$160.000,00

.

2162 - CZERNIEWICZ· Próx. PAMA c!406m2 (
15 x27,06). RS 85.000,00
2195 - ILHA DA FIGUEIRA· Próx. Indumak.
Linda Vista da cidade, cl 856m' (29,60 x 21 x

41.50x40). RS 93.000,00
2225 - TERRENO - iNICIO JARAGUA
ESQUEI3DO - EXCELENTE LOCALIZAÇÃO Ci
ÁREA DE 2.652M'. R$180.000,00
2280 - TERRENO - RIO CERRO II Cf 420M2. R$
17.500,00
2052 • ÁGUA VERDE Ci ÁREA DE 450M2
SENDO 15 X 30. R$ 69.00Ó,00

-

PRAIAS
2437 - TERRENO C/454,55M2 (15,50X21 ,50)
- LOT. RADUN - BARRA VELHA. R$ 28.000,00
2438 - PRAIA ITAJUBA· LOT. SEREIA DO MAR -

750mts do mar. Terreno c/15,90 x 19. Enlrada
de R$ 2.000,00 + 60 parcelasCôd. 1077 - CASA NOVA - VILLE

DE LYDNI AMIZADE cl área de 140m' -

suíte + 2 quartos, chut
R$ 169.000,00 - Aceita-se
entrada e pequeno pare.

1100 -

BARRA,
SOBRADO
(tipo 10ft)
com área de.

aprox.
150m'.

1170 - Próx. Uneri, ti 120m' - 3 qtos,
portão eletrônico, casa toda murada,
terreno c/550m'. R$ 88.000,00

. 1100 - NOVIDADE!! LOFT com área
construída de aprox. 250m2; 2 suítes

(1 master). R$ 350.000,00

CASAS
602 - VIEIRAS ci 3 quartos R$ 555.00
603 - CENTRO . COMERCIAL OU
RESIDENCAIL Casa em alvenaria ( 470 M2)
com suíte master com closed e banheira. 4
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
privaI. 182 rn', Rua
Adoffo Sacani -

Residencial

j
VENDE: BAEPENDI- Apartamento NOVO, contendo 3 dorm .. (l suite), sala, coz., Ilavand., bwc social, sacada cl churrasq. e vaga garagem pi 2 carros. Rua'r
Bernardo Dornbusch - Resid. Caribe :

VENDE: BAEPENDI-Apartamento (prédio em construção), 2 dorm. (1 suite) sala, I
coz., lavand. bwc, sacada cl churrasq., garagem. Rua Domingos Sanson - i
Residencial Vermont .!

i

. VENDE: CZERNIEWICZ - Apartamento duplex: 1 suíte cl banheira de I
hidromassagem, sala estarcoz., lavabo, garagem. RuaJorge Czerniewicz - Saint I
Sebastian Flat. Preço: R$85.000,00· !

'. I
VENDE: CENTRO - Apartamento (prédio em construção), 2 dorm., sala, COZ., !
lavand., bwc, sacada cl churrasq. garagem. Rua Exp. Cabo Harry fl?dlich - Ed. i
PedraRubi I

i

VENDE: VILA NOVA � Apartamento NOVO, contendo 2 dorm. (1 suíte), sala, coz., I
lavand., bwc social, sacada cl churrasq. e garagem. Rua Emrnench Ruysam - I
Resid. Monise. Preço: R$128.000,00 i

. I

VENDE: AMIZADE - Casa NOVA, contendo 3 dorm, e demais depend, cl área 87 I
m2, em terreno de 370m2. Preço: R$11 0.000,00 I
ALUGA: BAEPENDI-: Apartamento NOVO, contendo 2 dorm. (1 suite), sala, coz .. I
lavand., bwc social, sacada cl churrasq., garagem. Rua Bernardo Dornbusch - i
Residencial Caribe. Aluguel: R$ 650,00 I
ALUGA: JARAGUA ESQUERDO - 'Apartamento, contendo 2 dorm., sala, COZ., I
lavand., bwc, sacada e garagem. Rua João Planincheck. Aluguel: R$ 450,00 :

1- VENDE ILHA DA FIGUEIRA - Sobrado
contendo 03 dormitórios (sendo 1 suíte),

cozinha c/ móveis, sala estar/jantar, área de
festas c/ piscina, garagem p/ 2 veículos -.

Rua Campo Alegre
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3275-3934
Plantão de vendas:

8434-2370
8434-2371
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3370-&370
Plantão de Vendas

8804-44&7

Ref. 202 • BARRA DO mo CERRO
• Sobrado cf 2 su�es, 4 dorm., 4
bwc's, 2 salas estar, 2 cozinhas, 2
lavanderias, 2 garagens. Aceita

troca por 2 imóveis.

BLUMENAU - RESIDÊNCIAL
BOA VISTA prox. a FURJ com 02

dormitórios, sala-scopa,
cozinha, owe, lavanderia, sacada

e garagem R$ 75.000,00
entrada + parcelamento

VILA NOVA - Apto Jardim das
Mercedes com 67,00m2 02

dormitórios e demais
dependências R$ 73.000,00
'liberado para financ. bancário'

AMIZADE - casa alvenaria com

80,00m2 R$ 50.000,00

ReI. 150 • CENTRO· 02 casas,
terreno cf 450,OOm2,

próx. a Prefeitura Municipal, R$
115.000,00 Aceita casa, apto.

RESIDENCIAL IPANEMA localizado no Bairro Baependi, próximo a Caraguá
com: 01 suite, 02 dormitórios, cozinha e área de serviço, Sacada, Medidor

individual de água, Arquitetura moderna, salão de festas, Playground, 04 aptos
por andar, portão e porteiro eletrônico

;.t 3371·1411
3371·1136

Empreendimentos Imobiliários Marcatto I Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1179

,

• CONDOMINIO
JARDIM CRISTINA

· RESIDENCIAL
PALM SPRINGS

Corretor de Imóveis
ALBERTO G. MARQUARDT

CRECI12152

e·mail: marquardlimoveis@gmail.com

Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 - Barra do Rio Cerro

REF 068 - BARRA
DO RIO CERRO -

Casa de alv (em
constr.) c/t 01 m2 -

suíte + 2 qts, bwc,
sala estar / jantar,
cozinha, lav,
garagem - R$
115.000,00

REF 065-
ERVINO -

Terreno

c/364m2
(120m da

praia)

ReI 060 - Rio Cerro" Terreno c/1 OO.OOOm' - R$ 85.000,00

REF 067 - BARRA DO RIO CERRO - Casa de alv (em
constr.) ç/90m2 - 3 qts, bwc, sala estar / jantar,

cozinha, lav, garagem - R$ 110.000,00
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CREel· 1959-1

CONSULTE-NOS SOBRE
OUTROS IMÓVEIS

O CORREIO DO POVO

IFranc sco·Alves
FINANCIAMENTOS

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

www.franciscovende.com 3370-6480 I 9609-0736

Cód.0123 - Linda casa

mista no baependi .. .lote
366m2. R$ 135.000,00-

Confira!!

Cód. 0142 - Casa de alv.
.

Guaramirim c/Dl suite,02
qtos.e demais dep.

R$130.000,OO ou troca-se

por imóvel na Figueira e Vila
Lalau até 160.000,00

Cód.0132 - Linda Casa de
Alvenaria na Figueira c/
01sune, 03 quartos,02

banheiros e demais dep. Lote
420m2 R$ 185.000,00

Cód.0136 - Casa de alvenaria
em Jaraguá Esquerdo c/ 03
quartos, 02 salas, 03 bwc,
área de festas, etc ... lote

500m2 R$225.000,OO neg.

Cód.0135 - Casa alvenaria
em Corupá c/ área total

1.860,OOm' R$ 170.000,00
Ou casa c/ área de festas

130.00000

.' Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se :
\�'.. • ..'

• I

- 1068/07 - Casa mista no Chico de Paulo,
com 02 qtos, c/ aprox. 70m' e terreno com

322m2.
- 1063/07 - Terreno na Vila Lenzi na rua

Marcelo Barbi, com 569,53m2. R$ 42.000,00.
- 978/07 - Terreno naVila Lalau, com 672m2•
- 1028/07 - Dois belos terrenos no bairro
Água Verde, com 427,5m' e 783,75m2•
Ccnsuãe-nosl
- 1009/0? - Apto no Ed. Géhring, no Centro,
com 01 suite + 02 qtos, sala, cozinha, bwc,
áreade

serviço e 02 vagas de garagem. Com
220m2.
- 1032/07 - Terreno na Vila Nova, próx. ao
Futebol Soe. 7a Divisão, com 1.780m'.
-1019/07 - Terreno na Vila Nova, na rua 25 de

julho, com 560m2• R$105.000,00.

- Apto de alto padrão no Centro, com 01 s +

02 qtos, cozinha mobiliada, sacada cf
churrasqueira, 02 vagas de garagem, com

aprox. 220m2. Consulte-nos!
- Apto no Ed. San Gabriel, no Centro, com 02
qtos-Valor R$ 537,00 + condomínio.
- Galpão comercial ao lado da fábrica da
Berlim Móveis, com 960m2•

- Sobrado no Centro, em frente ao clube Beira
Rio, com O s + 02 qtos. Valor R$ 987,00.
- C sa 110 Chico de Paulo, com 02 qtos, sala,
COZo e garagem. ValorR$ 550,00.
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CRECI643,J

Rua Reinoldo Rau, 58 - Centro - Jaraguá do Sul- SC

_

Fax: (47) 3275-1500 I Plantão: 9975-1500
e-mail: imbchale@netuno.com.br I Site: www.chaleimobiliaria.com.br

,

.'Compra • Vende • Aluga • Administra

3371-1500

1='6S\oeNCIAL
COMERC'�\- I
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COMPRA· VENDA· FINANCIA· AVALlAÇAO
CONSULTE· NOS SOBRE OUTROS IMÓVEIS.

OSNI CARDOSO DE AGUIAR

Corretor de I I
(47) 3373.1343
9923.4221
PLANTÃO PERMANENTE
aguiar.ci@bol.com.br

CRECI n012567

RUA 28 DE AGOSTO, 3062 - BAIRRO-AMIZADE-SC

Terreno com 202.100,00 m2
Edificado com uma casa de

alvenaria de 77,00m2
Com plantio de arroz, (quase
todo o terreno é produtivo) na

Estrada Guamiranga próximo de

Araquari
R$ 380.000,00 negociável!

BAIRRO - OUAD - GUARAMIRIM

Cod: 030 - casa de material de 158.51ml cf4 quartos, 2
bwc. cozinha. sala, lavanderia. garagem. terreno c/

783.5110', á 2km da br 2BO. RS 45.000,00

BAIRRO CORTICEIRA
VENDE-SE LOTES
PRONTOS PARA

CONSTRUIR APARTIR,
R$ 20.000,00

BAIRRO - AMIZADE
Coo: 056 - �ASA DE ALVENARIA C/100M', Cl3 QUARTOS.
2 Bwe, SALA, COl.LAVANO.AREA DE SERVo GARAGEM

TERRENO 427,50M' VAlDR R$ 95.000,00

www.espeditoimoveis.com.br 3275·3300
msn: espéditoimoyelseehotmall.com

skype: espedlto.ímoveís
vendas@espeditoimoveis.com.br

Rua Bernardo Dorbusch, 881 - Bairro: Baependi - Cep: 89256-1 00 - Jaraguá do Sul - SC

SP.EDITO
IMÓVEIS - CRECI: 4364

Ref.546: Casa de
alvenaria, 04
dormitórios, 02
banheiros, sala,
cozinha, área de
serviço, garagem,
galpão com oficina
nos fundos, toda
murada. Bairro: Vila
Nova. R$:
260,000.00

-Ref.543: Casa de alvenaria, 02
dormitórios, 01 banheiro, sala,

_
cozinha, 01 vaga na garagem, muro
somente nos fundos e cercado na

frente com portão, aceita-se proposta.
Bairro: João Pessoa. R$: 78,000.00

Ref.530: Casa mista, 02 dorm., 02 bwcs,
cozinha, sala, área de serviço, garagem,
toda murada. Scnroeder. R$: 50,000.00

Ref.531: Prédio, 02 aptos cl 02 donnttórios
e demais dep., possui uma área privativa
de 100m2, 01 sala comercial, área total de
1.783,91 m2, estrada de chão. Schroeder.

R$ 120,000.00

- Ref.536: Chácara, 02 lagoas,
bastante área verde, com área total

de 3.300m2• Bairro: Riberão Grande

do Norte. R$: 55,000.00

- Ref.550: Casa de alvenaria, 02
dormolórios, cozinha, sala, Bwc,

vaga na garagem para até 02 carros,

britas ao redor da casa, 150m2 de

área construida e 450m2 de terreno,

Bairro: Schroeder I. R$: 85,000.00
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
ReI.1541-Rau-terren0360m'R$48.000,00

.

ReI1411-Amizade-416,10m' (esquina) R$65.000,00
ReI 110-ViiaLenzi-terreno487m'-R$70.000,00
Rel852 -Ilha da Figueira - terrenó 1300m' R$ 71.500,00
Ref. 1531 ·lIha daFiguelra - terreno 385m' - R$ 76.000,00
Ref631- Czemiewicz - R$ 250.000,00 'ótima localização'

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700
Rua Mari� Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br

ReI 779/7710 - Amizade - Terreno
lote 18.23 RS 41.000,00

Ref. 1651 - Penha - casa cf suíte, 3
dorm, chur., garagem, R$ 270,000,00

SinO/CHÁCARA
Re11611- Nereu Ramos - sitio rJ 26,300m' rJcasamadeira R$ 65.000,00
Re11151- siÍio c!24,387m' casamista R$ 89.500,00
ReIsiil - MOlha/Massaranduba-260.000m' RS 95,000,00
Rel551-Corupa-l casade alv. 'estilochale'-40,779,00m -R$105,000,00
Rel741 - RiQ da luz.- 2 casas c/ 72m'. em alv., água corrente - 6.200m - R$
110.000.00
ReI1441- DuasMamas 86.500m' R$120,000,00
ReI 571 - Tlfa dos Húngaros - casa lOOm', 3 quartos, 2 saías, cozinha,
lavandena. bwc ·146.750,00m - R$130,QOO,00
Rel821-SantaLuzia-casaaivenaria3dorm 11,514m2R$145,000,00
ReI 1141- Garibalde- area de 5777m2com casa R$ 220,000,00
Ref 871-Nerau Ramos- pasto 80,000m'frenteastaltO:-R$ 385,000,00
Ref 663 - Massaranduba -7 lagoas casas, area de festa 23B,000m2, R$
600,000,00

.

CASAS/APARTAMENTOS
ReI 1491- Rau - sala comercial cl garagem (prox. Unerj) R$ 35.000,00
Rel1111 - Casa - Chico de Paula, Lot. Firenzi - casa de madeira R$ 55.000,00

'

Ret 1671 - Vila Lalau - apto em construção. Residencial Vermont, com 1 suite,
1 dormitório c/ sacada, bwc,l vaga de garagem, 40% ou 30% de entrada e o

restante parcelado,RS 80,000,00
.

•

ReI 1381 " São Cristovão - casa 1 dormit, bwc, cozinha "pronta p/2° piso RS
65.000,00
ReI. 1821 - Madeira - Chico de Paula, 3 dormitórios, toda murada com portão
eletrónico R$ 65.000,00
ReI 1221 - Ilha da Figueira - casa 131m2 RS 70.00Q.OO
Rel801 - Estrada Nova - casa alvenaria RS 70,000,00
Re1129t- Ana Paula - casa alvenaria 3 dormn. R$ 85,000,00
Rel1421 - Rau - casa 3 dormitdemais depend, 250m' RS 85.000,00
Re11401- BarraVelha- casa5 dormitdemais depend, R$85.000.00 •

ReI 1591 - Nereu Ramos - casa + galpão 220m' "frente para Br 280" RS
85,000,00
ReI 1701 - Casa - Agua Venle, 2 cormnonos, cozinha. bwc, lavanderia RS
95,000,00
Rel621 - Chico de Paula -3 qtos. sala. copa, coz, 2 bwc - R$l 08,000,00
Rei 541 - Ilha da Figueira - casa alvenaIia - 65m' - terreno com duas casas -

casamadeira - 57m2' terreno esquina - R$110,000,00
Rel1241 - Vila Nova .. casa 130m2 madeira - R$110,000.OO
Rei 1572 - Centro - apto surre + 1 dorm, 'entrega 03/200B' R$ 110.000,00
Ref 1091- Casa3 dorm. 2bwc, 2 saías portãoeletr., piscinaR$120.000.00
Ref1561-Vila Lenzi - casasune + 2dormft. R$120,000,00
Re1971 - Barra - casa 5 dorm, (r. Wattermarquárdt).R$130,000,00
Ref1461-SãoLuis- casa 1 suite + z derm, RS135.000,OO
ReI. 1661 - Centro - apto em construção, ResidenCial Aquarela, com 1 suãe, 2
dormftórios; bwc, cozinha, lavanderia, garagem, sacada c/chur. R$135,000,00
Ref 201 - Centro - ed. Schiochet 1 sufte+ 2 dorm, Área 186m2R$140.000,00

.

Rel.1631- Sao Luiz· 2 casac/3 dormit, sala. coz, lavand, bwc, R� 150,000.00
Rel901-SantaLuzia-casasuite + 2dorm,+ saJacomerciaIR$150.ÓOO,00
Casa Rei, 1811 - casa mista - Chico de Paula, 3 dormâõnos, 2 salas, área de
festas com piscina, oficina no piso inferior.

.

R$160,000.00
'

R$ 811 - Barra do Rio Cerro - suãe + 2 quartos, área de festa 240m' RS
170.000,00

'

R$ 831 - Vila Lenzi - 5 quartos. sala, copa, bwc, suíte, churrasqueira, cozinha
R$lBO,OOO,OO
Rei 1101 - Centenário - 2 casas no mesmo terreno 150m2+70m' RS
180,000,00
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COMPRA - VENDA - ALUGUEL - ADMINISTRA ÃO

R. João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaraguá Esquerdo

PLANTÃO VENDAS 9977-4654 I 9977-4652 I 9977-9336
PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337

ARTE

[$) KLEv£ltsON BONA1'TI

.\ ARQUITETO & 'URBANISTA

. \/ (47) sesa-eoau
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Central de Atendimento - Rua 13 de maio .

esquina com-JacobGesser (Champagnat) - Amizade
Hexagonal - Rua Fritz Bartel, 77 - sala 01 - Baependi .

Agende uma Visita à Construção

engenharia&construções
Construindo qualidade de, vida

www.hexagonalengenharia.cotn.br
Fone/fax: 47 3275-1447
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Cód. 1035 BARRA VELHA - próx.
ao Ginásio de Esportes, no Jardim
Los Angeles· Casa cf 250m' de
.

área conste terreno 15 x 15
murada, 7 qtos dois bwc sala

copa, cozinha, lav., 4 vagas. R$
Cód. 4005 Rio Cerro 11- Chácara cl +1· 25.000,OOm2, c! lagoa,

Rancho pi festas com churrasqueira R$ 170.000,00

Cód. 1008 Centro= Casa

350m2, com terreno de 550m2,
1 suite, 3 quartos, sala e

demais dep. R$ 350,000,00
Cód. 1028 Vila Lenzl- Casa
Alvenaria - 1 suite, 2 Quarto,
bwc, dep. Empregada, salão de

festas, garagem para 3 carros,

churrasqueira, mais 1 kninete, e
piscina. Valor RSI70.000,OO
Cód, 2004 Apartamento no Cond.
Amizade -'3 quartos, copa e sala
conjugada, oozinha, lav., bwc e 1

vaga de garagem. R$ 78.000,1)0
aceita terreno ou carro no negócio.
Cód. 2005 Nova Brasilia· Apto -

3 quartos, sala, copa, cozinha,
lavanderia, owe, R$140.QOO,QO
aceita terreno, casa QU carro no

negócio.
Cód. 2006 Vila Lenzi -

Apar!amento semi·mobiliado -

i quarios, sala" cozinha,
lavanderia, bwc,. R$ 76.500,00
aceita terreno, casa ou catre .

no negócio.
Cód. 2007 Vila 'Nova = Apto 201
- 2° ANDAR Edit Vila Nova- 3

quartos, 1 bwc, , sala,"copa,
cozinha, lavanderia, 1 vaga de

garagem. RS 98.000,00
. Aluga·se um apto cf 1 suíte, 2
quartos, agua quente, chur.,
sacada, 2 vagas. R$ 750,00.
Vila Nova.
Cód. 3021 Ilha da Figueira -

soono lote com uma meia água
em lugar de bonita IDealização,
terreno de = +/·370 m', Próx.
Ao Hotel Panorâmico pronto para
construir R$ 80.000,00

PARA ALUGARIVENDERICOMPRAR OU ADMINIS!RAR �EU IMOVEL
VISITE - NOS E CONSULTE MAIS ITENS DISPONIVEIS.

mullercorretordelmovels@gmall.com I Rua Clemente Baratto, 81 - Centro (Prox stunto FM) • Jaragua do Suí - SC

DELL
PRADI
IMÓVEISI

Rua João Januarlo Ayroso, 2633 • sl.Ol • Jaraguá Esquerdo· JARAGUÃ DO SUL· SC

9974-1915
9923-6418
nemezioimovejs@pop.com.br

COMPRA I VENDE I ALUGA

SCHROEDER· Centro, 3 qtos, 2 bwc, demais dep, + galpão; 120m2. R$
130.000,00 .

.

'

JOAO,PESSOA· 4 qtos, demais dep. R$ 68.000,00. Aceíta'carro
JOAO PESSOA: 3 qtss e demais dep. R$ 50.000,00 + financ,

RAU· Terreno com 315m2. R$ 60.000,00 aceita-se carro
SCHROEDER - próximo ao centro', 10,000m2 pi lotear. R$ 350.000,00
SCHROEDER - próx. Mal'isol c/392m2. R$ 13.000,00.
SCHROEDER I . Área ind. c/12.425m2. R$ 120.000,0.0
Terrenos em Schroeder com entrada a partir de R$ 3.500,00
Área indo cl !iOOo.m2, cl terreno de 117.000m2.

'*Temos outros imóveis

FINANCIAMENTOS

• AQUISiÇÃO OE TERRENO + CONSTRUÇÃO
• LOTEAMENTO PROPRIO" CASAS PRONTAS

........,.

ALUGUEL DE TRAJES

ir 3371-3349
RUA EXP. ANTONIO CARLOS FERREIRA, 184

O CORREIO DO POVO

MÓVEIS MULTI(J[)M
SEGURANÇA ELETRÔNICA

Vendas e Assistência Técnica
CRECI7146

Sítio com área
de 75.000m2, com
casa em chainel de
180m2, pastagem,
água em abundância
e 2lagoas.

Alarme residencial
Comercial e industrial
Portão eletrônico
Interfone
Câmeras - cftv

INSTALAMOS ALARMES NAS PRAIAS

473273-7226 I 9171-1023
Aua José Narloch. 1456 . São Luis
multicom. jgs@brturbo.com.br

r
(47) 3376-3684 / 9975-0200

Rua Mana Umbel ina da Silva na 35 - Vila Lenzi - Jaraguá do Sul! e-mail locala@uoLcom.br

LIGUE E FAÇA SUA CONSULTA!

(4n3213-6806 .9116-2408
RUA JOÃO FRANZNER, 201- S�OlUiZ

(FRENTESALÃO PAROQUIAL DAmREJ� SÃO LUIZ)
"o., .C,' .• ," ,-_.' •

.'

.'

,,' _-,' _.':.,." •••
·

.• i.-�:)�-:.:.;;- ••.
.' c- '.:.:',.,.'.'. ;� ,,:_:,-:,,-.:_>:-

"'-písos INDUSTRIAIS 8851-6268

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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BARRA DO SUI:. - Troca-se por casa
em Jaraguá. Tr: 8419-2751 ou 9113-
6308.

COMPRA-SE - PI retirar db local. Tr:
3374-2323 cfClaudemir.

CORUPÁ - Vende-se, c/2 sI. com. na
frente. 4 qtos. 4 bwc 2 pisos, Ir: (47)
3375-2798 ou 9905-9850,

ERVINO - Vende-se, Aceita-se carro

até R$1 0.000,00. Tr: 3276-0478.

GUARAMIRIM - Vende-se. c/180m2,
R$11 0.000,00. Tr: 3373-5088.

ITAGUAÇU - Vende-se, de alv, cl 3
qtos, 2 bwc. R$ 85.000,00, Tr: 9952-
7337.

LOT. ST. ANTÔNIO - Vende-se, de alv,
c/2 casas. R$ 55.000,00. Tr: 9609-
6437.

ALUGA-SE
QUITINETES
EQUARTOS

MOBILIADOS.
Mensal e diário.
Próximo WEG II

Reserve também na praia.
3370-3S61 c/ proprietário

JGUÁ ESQUERDO - Vende-se, cl
82m2, próxMadri. R$125,000.00. Tr:
9128-8100.

JOÃO PESSOA - Vende-se, cf
12x45m, Lot. Recanto dos pássaros.
R$ 15,000,00 + pare, Tr: 3370-
2461.

JOÃO PESSOA - Vende-se, cl 14x25.
Tr: 9104-8542.

MORRO DA ANTENA - Vende-se. R$
15,000,00. Tr: (48) 9977-4003.

RIO CERRO - Vende-se, cl 15x30,
Troca-se por carro ou material de

construção. Tr: 9115-2249 ou 3275-
6475.

RIO DA LUZ - Vende-se, próx. Seara.
R$11.000.00. Tr: 9979-5507.

CENTENÁRIO - Vende-se, próx. Weg VENDE-SE-C/14x28. R$15.000,00.
2. R$ 45.000,00. Tr: 3371-6069. Tr: 3371-6243.

CENTRO - Precisa-se de rapaz pi
dividir apto. Tr: 3055-2979 ou 3275-
2979.

VILA LENZI - Vende-se, e/2 qtos. R$
45.000,00. Aceita-se carro ou

parcela-se. Tr: 9137-5573.

VILA NOVA - Vende-se, cf 3 qtos,
piscina. Tr: 9118-7983.

Vende-se apto novo cl 2 qts + 1

suíte, piso laminado, chur. sacada,
104 m2 área privativa, andar alto,
próx. ao centro, Ed.Terra Brasilis.
Tr: 8404-3001

ÁGUA VERDE - Vende-se, c/450m2•
MAFRA - Vende-se ou troca-se por R$ 63.000,00. Tr: 3370-4473.
Jguá. Tr: 3376-1675.

RIO MOLHA - Vende-se ou troca-se,
de mad, c/2 casas. R$ 18.000,00,
Tr: 3370-3690.

SÃO BENTO - Troca-se por Jguá ou

região. Tr: 9115-3370.

SÃO LUIZ - Vende-se, de alv, c/108m2•
Pronta p/ financiar. R$ 93.000,00. Tr:
3376-1552 GU 8407-1329.

TRÊS RIOS - Vende-se, de alv. R$
15.000,00+pare. Tr: 3370-1525.

VENDE-SE - De alvenaria.
parcialmente construída. R$
70.000,00. Tr: 9948-2706.

BAEPENDI - Vende-se, cf aprox.
1.611 m2• Tr: 3373-0399.

COMPRA-SE - Terreno no firenzi ou
'amizade. Tr: 8437-5702.

CORUPÁ - Vende-se, c/ 23.942m2•
R$ 150.000,00. Tr: 8445-2370 ou

9941-5855.

ERVINO - Vende-se, 210tes, c/ 442 �
375m2, no Jardim Saionara. Tr:
3373-0764 el Silvino.

. ERViNO - Vende-se, 700m da praia.
R$17.000,00. Tr: 3276-0478.

ERVINO - Vende-se, cf 490m2, no

Jardim Tamboreter. Tr: 3373-0764 el
Silvino.

JOÃO PESSOA - Vende-se, área índl,
c/ 958 m2 • R$ 60,000,00 parcelado.
Tr: 9137-5573.

JOINVILLE - Vende-se, e/125.000m2•
Tr: 3370-3309 ou 9654-8894.

:li:' *- >i< �

'I ifj ,

, %

IMÓVEIS'I
'

w:

'" J �

BARRA - Aluga-se, quarto p/ moça.
Ir: 8807-0125.

CASA - Procura-se, pi alugar em

Guaramirim. Tr.: 9609-6437.

PROCURA-SE - Pessoas p/divi(jir
apto no Centro. Tr: 9985-3211 ou

3276-4295.

PROCI,JRA-SE c Rapaz pi dividir

aluguel no centro. Tr: 3370-9369.

PROCURA-SE - Rapaz p/ dividir apto
mobiliado no Centro. Tr: 3372-2526
ou 8804-9308.

OPORTUNIDADE
Por motivo de fechamento
vende-se estoque de loja

de aviamentos em

Navegantes.
Iroca-se por carro

ou terreno.
lnteressadus tratar

(47) 3342-1628

Em Jaraguá do Sul ligue:
(47) 3371-0081

�"LIIsllnll(1 E�:;�1�;,� ��l.celra dflflnanclal'

Não passe aperto, passe na Cifra.
CRÉDITO RÁPIDO
SERVIDOR POBLICO MUNICIPAL, NÃO PERCA ESSA CHANCE!
As opções abaixo com desconto em folha, para sua.tranqüilidade,
agora também na Golden!

Empréstimo para:
- Servidor Público
- Servidor Estadual .

- Servidor Municipal Jaraguá do Sul
- Servidor Federal
- Funcionários de Correios e CELESC
- Empréstimos Aposentados e Pensionistas INSS
- Empréstimo para pessoa física com cheques

Rua Exp. Antônio Carlos Ferreira, 850 - SL 01 Nova Brasília 3370 6261E-mail: flnanciamentos@ibest.com.br
-

RODíZIO DE,PIZZAS. MASSAS.,_
CHAPEADOS E BUFFET DE FRIOS

ESTAREMOS FECHADO NOS D·IAS 23/12/07 à 01/01/2008

DiSH Pizza
3275-2876

Todos os dias a partir das 18h30

Rifa Barão do Rio Branco, 1000 • Jaraguá do Sul • se

(na rua do Supermercado Angeloni ao lado da Help Informática)
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Promoção Válida enquanto durar o
estoque

,SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA

Agora com serviço de

cópias e impressão!!

PENTIUM DuAL CORE E2140 1.80GHZ
PLACA MAE P29G SN/R,
MEMÓRIA 1024MB DDR2 667,
HD 160GB SATA,
GRAVADOR DE DVD LG,
MONITOR LCD 17"AOC,
SOM INTEGRADO,
REDE INTEGRADA
VIDEO INTEGRADO 128MB
FAX MODEM 56K,
DRIVE DE DISQUETE,
GABINETEATX 4 BAIAS,·
MOUSE ÓPTICO,
TECLADO ABNT2 MULTIMíDIA,
ESTABILIZADOR 300VA.

Brinde!

.Impressora Hp Colorida

·Otimas.configurações cornos melhores preços em notebooks,
venha ·até a Tecspot e confira!

NOTEBOOK HP TX 1000 (TELA dIRATÓRIA)
TURION X21.qGhz,

,

MEMÓRIA 1GB DDR2 667

,HD 120GB,
T12.1" WXGA High-Definition HP BrightView Widescreen

Display (1280 x 800),
VIDEO NVIDIA GeForce Go 6150 (up to 559mb)
GRAVADOR DE DVD DUAL LAYER LightScribe(Escreve na Mídia),
LEITOR DE CART:ÂO.DE MEMÓRIA,
3 Universal Serial Bus (USB) 2.0
2 Headphone out - 1 w/SPDIF Diqital Audio
1 stereo 1-microphone-in ,.

1 VGA(i5-pin)
1 TV-Out (S-video)
1 RJ-ii (modem)
1 RJ -45 (LAN) Consulte!
WIRELESS 802.11 BIG.

NOTEBOOK ACER 3050
SEMPRON 3600,
MEMÓRIA 1GB DDR2·

,HD 80GB,
TELA 14'1 WXGA WIDE,
VIDEO AT! RADEON 1100 128MB
GRAVADOR DE DVD DUAL LAYER,
LEITÓR DE CARTÂO DE MEMÓRIA,
3 Universal Serial Bus (USB) 2.0 ,

2 Headphone out - 1 w/SPDIF Digital Audio
1 stereo 1 microphone-in
1 VGA (15-pin)
1 TV-Out (Swidéo)
1 RJ-11 (modem)
1 RJ -45 (LAN)
WIRELESS 802.11 BIG.
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3275-1133

ENTREGA MAIO DE 2009
Apartamento no Residencial Juliana.
Edifício com 04 pavimentos, 23 apartamentos, área de festa e portão elêtronico.
Apartamento contendo 01 suite, 02 quartos, sala, cozinha, área de serviço, BWC social,
sacada com churrasqueira, vaga de garagem, hall de entrada.
Condições: -entrada + saldo parcelado em até 50 meses. Consulte-nos!

PLANTÃO 9658-5584

IIVIÓVEIS
Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Jaraguá do Sul

www.bartelimoveis.com.br
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Enge!�2
20�

CONSULTE OUTRAS OPÇOES!
www.engetecimoveis.com.br

engetec@engetecimoveis.com.br
Rua Pe Pedro Francken, 253

Nova Brasília - Próximo a Kikar Auto
Center - Casa em alvenaria com 2 qtos, 2

salas, cozinha, lavanderia. Casa de
madeira 'com 1 qto, cozinha e bwc.

Galpão com 100m2, escritóro e bwc.

R$ 155.000,00. Aceita carro de mais ou
-

menosss 25.000,00,

loteamento Amizade - Terreno localizado
no loteamento Jardim das Acássias,
contendo 318 metres quadrados,

excelente lugar com vista privilegiada!
APENAS R$ 48.000,00

Rio Molha - Casa com 3 qtos, escrítérlo,
sala, capai cozinha, dispensa, lavanderia,
churrasqueira, 167m' de área canst., lote

com 411m', R$145,000,00.

PLANTÃO 8412-4712 - José Carlos I 8422-7655 - Suely
8412-4710 - Acassio I 8424-�05Q - Luiz I 8424-4848 - Sérgio

João Pessoa - Casa com 3

qtos (1 suíte), sala de tv,
sala de estar, copa I
cozinha mobiliada, área de
festa com cozinha
mobiliada, piscina, jardim
de inverno, portão
eletrônico. R$ 250.000,00.

Apto próximo Arena

"Lançamento" Apto cll
suíte (com sacada) + 2

quartos, sala 2 ambientes e

chur., cozinha, lav. Próx. ao

Centro, Preços e condições
especiais de lançamento.
R$ 105.000,00 com enlrada
mais parcelas a combinar!

Ed!. AIhenas - No Cenlro,
apartamento com 1 suíte

mobil)9da + 2 qtos, sala de tv,
-. sala de jantar, 2 salas de estar

com lavabo, cozinha mobiliada,
dep. cornpl. de empreq,
lavanderia mobiliada, garagem
para 2 carros, 203 m2 de área

privativa. Excelente padrão de
acabamento. R$ 310.000,00

Ilha da Figueira - Area de 2500
m2 com 1. casa mista de 3

qtos, sala, cozinha, bwc, lagoa
de peixe. R$ 90.000,00.

VILA NOVA: Ed. Porto

Seguro com 1 suíte
mais 2 quartos, 2
salas conjugadas,
churrasqueira com

sacada, cozinha,
lavanderia, garagem
com vagas para 2
carros. R$ 175.000,00

Chácara em Nereu Ramos
com 4 Lagoas, 185.000m2•

R$ 165.000,00

Próximo ao Centro .:

Apartamento com suite + 1

qto, sala 2 amb., sacada cf
churrasqueira, cozinha
mobiliada, garagem, prédio
novo. R$130.000,00

* Apto lIapema - Apartamento
duplex. área total de 165m',
com garagem fechada, sendo 1
sufie + 3 quartos (mob.), sala
de estar, sala íntima, cozinha
mobiliada, 2 banheiros, sacada,
amplo terraço coberto com

churrasqueira e linda vista para
o mar. R$ 172.000,00 - Aceita
imóveis como parte de

pagamento.

Palazzo Ducale -

Apto Novo com 1
suite + 2 qtos,
sala 2 amb.,
sacada com

churrasqueira.
R$ 130.000,00.

Vila Rau - Condo

Águas Claras -

Geminado com 2

qtos, sala, cozinha,
bwc, lavabo, área de

serviço, chur., lote
com 100m', e 84m'
de área construída,

Residenciallafim
Apto cl área aprox. de 130 e 105m2 (2 e 3

dorm.),4 aptos por andar (1 vaga de gar.),
piscina, playground, salão de testa, pintura

externa Grafiato, chur. na sacada

Centro - Localização privilegiada na rua 28
de-Agosto próimo a Associação Comercial
com casa de 250m2 com 3 qtos (1 suite),

sala de estar, jantar, copa f cozinha,
churràsqueira, piscina. Lote com

aproximadamente 900m2•

Vila Nova­
Casa com 4

qtos, 2 saías,
copa!
cozinha, bwc,
lavanderia,
dispensa.
Lote 550m2.

Vila Amizade - Área Térrea com sala comercial
de 80m' com 2 bwc

.

s, 2 qtos, lavanderia,
garagem. Área Superior cf 3 qtos, bwc, sala,
cozinha, área de serviço, sà�a. Área total de

construção - 260m'. R$1'15,000,00.
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Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

COMPRA I VENDE I ALUGA
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiliáriaws.com.br
._"_"."'.' .�._m, .... s•. '"y'

.ey.�� $ c..• �';;;ZY<M. __ �- ,- � ���!_.. ,. >_ -

-�;.. - ,\@

www.imobiliariaws.com.br

Cenlro/Guaramirim
vende-se sobrado no

centro de guaramirim
com 2 quartos, sala,
cozinha bwc, lavabo e

linda área de festas
R$130.000,OO

CAIXAD'
AGUAIGUARAMIRIM
VENDE-SE CASA Nb
BAIRRO CAIXA O'
AGUA COM 1 SUITE
E 2 QUARTOS, SALA,
COZINHA LAVANDERIA
E 1 BANHEIRO.
CASA NOVA E TODA
MURADA.
FlNANCIAVEL PELA
CAIXA ECONOMICA
FEDERAL.
R$ 90.000,00

quaramírm. casa
com sUITe 2 quartos
2 banheiros sala
cozinha com moveis

;;
sob medida area de

'1 serviços garagem
! area de festas e linda

COII1ICEIRA GUARAMIRIM
VENDE-SE SOBAAOO(2CASASl NO BAIRRO

CORTlCBRA COM 03 QUARTOS 02 BANHEIROS
02 GARA6£NS, 220 M' DE AREA CONSTRUIDA E

TERRENO COM 503 M'

Caix!! D'Ãgua/Guaramirim linda chacara
no bairro caixa d agua com lagoa, casa
mista de 102m2 contendo 3 quartos 2

banheiros sala cozinha area de serviços e

vaga de garagem. Chacara com 20.051Jm2

Corticeira/Guaramirim vende-se terreno
no bairro corticeira. terreno com 450m2

de área, contendo uma edicula de
madeira com 1 quarto, 1 banheiroe uma

vaga de garagem, 40m2 de área
construída. R$ 15.000,00

vende-se terreno na ilha
da figueira com 3.500m>
terreno todo escrãurado,
área bem localizada.
terreno de frente para rua

principal. Ótimo para
galpão. A$ 225.000,00

FIM-DE-SEMANA, 26/27 de janeiro de 2008

Financiamentos

CA'��
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA

* Casas Prontas
* Realizamos seu Projeto
*-Loles a venda em

diversos pontos da cidade.
* Loteamentos Próprios

Anuncias com validade_de 5 dias após a veiculação.

vende-se casa em

schroeder I com 3
quartos 2 bwc,
saía.cozlnna,
lavanderia, garagem e

outra casa nos fundos

A$ 90.000,00

Amizade/Guaramirim
Residencial São Luís, lotes cf
ampla infra- estrutura, pronta
para construir. lotes com

escritura. um projeto a altura de

seus sonhos ruas pavimentadas
e arborizadas, passeio estilo

americano, praça urbanizada cf
pNground e 67% de area de

.

floresta nativa.

AvaiJGuaramirim linda casa no bairro Avai
com 3 quartos 2 banheiro sala cozinha area de

serviços garagem e area de festas 60m2 de
area construida e terreno com 306m2• casa
linanciavel pela caixa economica federal.

R$ 80.000,00

TERRENOS

• AVAí 360 m2 R$ 25.000,00
• TERRENO NO BEIRA RIO R$ 30.000,00
• VENDE- SE LOTES NA BANANAL DO

SUL PROX.PONTE NOVACOM 360 M2

• MASSARANDUBA AREA DE TERRA

COM 283.000,00 M2

.• NOVA ESPERANÇN COM 360 M2
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